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"Idrett og fysisk aktivitet er det området som engasjerer flest mennesker 
i fritida. Det krever aktiv samfunnsplanlegging for å ivareta disse 
interessene. Gjennom kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet skal 
feltet bli gjenstand for klarere behovsvurderinger i forhold til 
samfunnsmessige og idrettspolitiske mål."  
 
Kulturdepartementet, 2000, Veileder i kommunal planlegging for idrett og fysisk 
aktivitet 

 
 



 

1.  Bakgrunn 
 
Lokalstyret gjorde 9.2.2010 følgende vedtak: 
"1. Lokalstyret tar skisseprosjekt for flerbrukshall i Longyearbyen fra en 
prosjektgruppe til orientering.  
2. a) Lokalstyret ber kultur- og fritidsforetaket utarbeide en delplan for idrett og fysisk 
aktivitet.  
b) Styret i kultur- og fritidsforetaket blir styringsgruppe for planarbeidet.  
c) Planen utarbeides og behandles etter modell av lokalsamfunnsplan med bl.a. 
planprogram og offentlig høring av planforslag før den legges fram for lokalstyret til 
vedtak.  
d) Planen bør komme til behandling i lokalstyret våren 2011.  
3. Bevilgning til utarbeiding av delplan skoleområdet tas opp i forbindelse med 
økonomiplan for 2012 – 2015.  
4. Høsten 2012 fremmes en egen sak om det er realistisk å kunne gjennomføre nok 
et stort løft i Longyearbyen i form av en ny hall for aktivitet. I saken forutsettes det 
vurdert alternative finansieringsmuligheter, inkl bruk av Korkpenger." 
 
I det etterfølgende benyttes følgende forkortelser: 
Longyearbyen lokalstyre: LL 
Longyearbyen lokalstyre Kultur- og fritidsforetak KF: K&F 
 
2.  Organisering av planarbeidet 
 
Det opprettes en prosjektorganisasjon for å utarbeide delplan for idrett og fysisk 
aktivitet. Delplanen skal vedtas av lokalstyret. Miljø- og næringsutvalget er LLs fast 
planutvalg og utvalget legger planforslaget ut til offentlig høring. Styret i K&F er 
styringsgruppe med daglig leder som prosjekteier og -leder. 
 
Det nedsettes arbeidsgruppe bestående av representanter fra lag og foreninger, 
organisasjoner, næringsliv og innbyggere i Longyearbyen samt ansatte i 
administrasjonen. 
 
Prosjektorganisasjon: 
 
 

 

Lokalstyret 
(vedtak)

Miljø- og næringsutvalget 
(LLs planutvalg)

Styret i K&F 
(styringsgruppe)

Daglig leder K&F 
(prosjekteier og -leder)

Arbeidsgruppe 
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3.  Fremdrift 
 
Arbeidet med delplan for idrett og fysisk aktivitet kan deles inn i følgende faser: 
 

a. Utarbeidelse av dette planprogrammet (behandles i styremøte i K&F 
18.3.2010) 
o Styringsgruppen gir innspill til sammensetningen av arbeidsgruppe 

b. Avklaring av sentral føringer (bl.a. Kulturdepartementet), gjennomgang av 
tidligere saksbehandling samt grenseoppgang til arealplan og 
lokalsamfunnsplan 

c. Utarbeidelse av forslag til plandokument 
o Planarbeidet blir fast post på styremøtene frem til endelig planvedtak. 

Styringsgruppen blir holdt løpende orientert om bl.a. detaljert 
milepælsplan 

d. Offentlig ettersyn (inkl presentasjon av planen i folkemøte) 
e. Planvedtak våren 2011 

 
Det legges opp til en planprosess med mulighet for utstrakt medvirkning i ulike faser 
av arbeidet. Det søkes en hensiktmessig, effektiv og rasjonell samhandling mellom 
arbeidsgruppen og prosjektleder. Arbeidsgruppen må sammensettes på en 
formålstjenlig måte. 
 
Det kan bli invitert til folkemøte både under utarbeidelse av planen og i 
høringsperioden. Det kan også bli aktuelt å invitere til idédugnader i tilknytning til 
arbeidsgruppes oppgaver.  
 
Det er viktig at utarbeidelsen av planen blir godt forankret i lokalsamfunnet, og at 
flest mulig aktører gis reell mulighet til å bidra i prosessen. Forslag til plan vil bli lagt 
ut til offentlig ettersyn og oversendt berørte organer, organisasjoner mv. til uttalelse. 
 
4.  Avklaring av sentrale føringer (bl.a. Kulturdepartementet) samt 

gjennomgang av tidligere saksbehandling 
 
K&F la i 2005 frem et gjennomarbeidet utkast til plan for idrett og fysisk aktivitet. 
Utkastet er linket opp til departementets "Veileder i kommunal planlegging for idrett 
og fysisk aktivitet" av november 2000 (publ.nr. V-0798). Forslag har ikke blitt 
realitetsbehandlet i LL, og prosessen startes nå opp igjen. Både planutkastet og 
veilederen har fortsatt sin klare relevans, og vil bli tillagt stor vekt i det videre 
arbeidet. Nevnte veileder finnes på nettet: 
http://www.regjeringen.no/nb/dep/kud/dok/veiledninger_brosjyrer/2001/kommunal-
planlegging-for-idrett-og-fysis.html?id=87702. Veilederen er også bestilt, og vil bli 
distribuert til styringsgruppen. 
 
Videre er det nødvendig med avklaringer (gjennomgang og vurdering) av gjeldende 
lokalsamfunnsplan og arealplan. Det bør muligens skisseres ulike scenarioer og 
rammebetingelser for videre utvikling av idrett og fysisk aktivitet Longyearbyen. Et 
sentralt spørsmål vil være om det er ønskelig med fortsatt vekst i aktiviteten, og 
hvordan veksten eventuelt skal skje. 

http://www.regjeringen.no/nb/dep/kud/dok/veiledninger_brosjyrer/2001/kommunal-planlegging-for-idrett-og-fysis.html?id=87702
http://www.regjeringen.no/nb/dep/kud/dok/veiledninger_brosjyrer/2001/kommunal-planlegging-for-idrett-og-fysis.html?id=87702
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Planlegging i Longyearbyen er hjemlet i Lov om miljøvern på Svalbard 
(svalbardmiljøloven). Lovens kapittel VI omhandler arealplanlegging i planområdene, 
og § 50 gjelder selve utarbeidingen av arealplanen. Prosjektleder må ha tett dialog 
med LLs planavdelingen slik at man sikrer nødvendige tilpasninger til gjeldende 
plan- og lovverk. 
 
5. Utforming av plandokumentet 
 
Kulturdepartementet har følgende minstekrav til planens innhold: 

 Målsetting for kommunens satsing på idrett og fysisk aktivitet, herunder 
friluftsliv 

 Målsetting for anleggsutbygging og sikring av arealer for idrett og friluftsliv 
 Resultatvurdering av forrige plan, med statusoversikt 
 Analyse av langsiktige og kortsiktige behov for både anlegg og aktivitet 
 Det skal gjøres rede for sammenhengen med andre planer i kommunen 
 Prioritert handlingsprogram for utbygging av idretts- og friluftsanlegg 
 Økonomiplan knyttet til drift og vedlikehold av eksisterende og planlagte 

anlegg 
 Uprioritert liste over langsiktige behov for anlegg 
 Kart som viser lokaliseringen av eksisterende anlegg, områder for friluftsliv 

og arealbehov for planlagte anlegg og friluftslivsområder 
 
For Longyearbyen må dette innebære at man i planen klargjør målsetting for 
satsning på idrett og fysisk aktivitet. Videre bør man omhandle 
finansieringsordninger, samt våre særskilte utfordringer for lag og foreninger. Det må 
også fremkomme anleggsoversikt og handlingsplaner for disse.  
 
Departementet anbefaler videre at planen bør innledes med forord, sammendrag og 
innholdsfortegnelse. Videre kan planen bygges opp med følgende innhold: 

 Innledning og bakgrunn for planen 
 Utviklingstrekk i kommunen (kommuneplanens tekstdel) 
 Kommunens idretts- og friluftspolitikk 
 Resultatvurdering av forrige plan 
 Forhold til andre planer 
 Planprosessen 
 Beskrivelse av nåsituasjonen for kommunen 
 Analyse av behov for aktivitet og anlegg 
 Handlingsprogram for anlegg og områder 
 Langsiktig del 
 Kart 

 
Delplanens omfang må sees i lys av Longyearbyens størrelse og ikke minst antall 
innbyggere/brukere. Således må planen ikke bli mer avansert enn at den tjener sitt 
faktiske formål. Videre er det et poeng at LL - vedrørende denne konkrete delplanen 
- ikke er en kommune slik veilederen legger til grunn. Planprosessen må således ha 
utgangspunkt i dagens anleggssituasjon og Longyearbyens unike sammensetning 
av lag og foreninger. Videre må prosessen ha som mål at man skaper forutsigbarhet 
for aktører som ønsker å utvikle og/eller endre sine tilbud samt utvide/utvikle anlegg. 
Samhandling på tvers av enheter, herunder LLs og K&Fs rolle, vil også måtte bli 
omfattet av prosessen og det fremtidige plandokumentet. 


